



**Sihtasutus**

**Järvamaa Arenduskeskus**

---

**MAJANDUSAASTA  
ARUANNE**

---

<i><b>Aruandeaasta algus:</b></i>	<b>01.01. 2008</b>
<i><b>Aruandeaasta lõpp:</b></i>	<b>31.12. 2008</b>
<i><b>Registrikood:</b></i>	<b>90007098</b>
<i><b>Aadress:</b></i>	<b>Rüütli 25, Palde 72 713</b>
<i><b>Telefon / Fax:</b></i>	<b>+372 385 2365</b>
<i><b>Mobiiltelefon:</b></i>	<b>+372 5349 7727</b>
<i><b>E-post:</b></i>	<b><a href="mailto:arenduskeskus@jarvamv.ee">arenduskeskus@jarvamv.ee</a></b>
<i><b>Interneti kodulehekülg</b></i>	<b><a href="http://www.jarva.ee/jak">www.jarva.ee/jak</a></b>
<i><b>Põhitegevusala:</b></i>	<b>Äri- ja muu juhtimisalane nõustamine (EMTAK kood 70221)</b>
<i><b>Juhatuselilge:</b></i>	<b>Katrin Puusepp</b>
<i><b>Auditorkontroll:</b></i>	<b>Tilna Lindmäe</b>

**Majandusaasta aruandele on lisatud auditori järeldusotsus**

**SISUKORD**

<b>TEGEVUSARUANNE</b>	<b>3</b>
<b>RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE</b>	<b>8</b>
<i>Tegevjuhtkonna deklaratsioon</i>	8
<i>Bilanss</i>	9
<i>Tulude ja kulude aruanne</i>	10
<i>Rahavoogude aruanne</i>	11
<i>Netovara muutuste aruanne</i>	12
<i>Raamatupidamise aastaaruande lisad</i>	13
<i>Lisa 1 RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE KOOSTAMISEL KASUTATUD ARVESTUSMEETODID JA HINDAMISALUSED</i>	13
<i>Lisa 2 RAHA JA PANGAKONTOD</i>	16
<i>Lisa 3 NÕUDED OSTJATE VASTU</i>	16
<i>Lisa 4 MAKSUDE ETTEMAKSED</i>	16
<i>Lisa 5 MAKSTUD TAGATISDEPOSIIDID</i>	17
<i>Lisa 6 TULEVASTE PERIOODIDE KULUD</i>	17
<i>Lisa 7 LAEKUMATA SIHTFINANTSEERIMINE</i>	17
<i>Lisa 8 KASUTUSRENT</i>	17
<i>Lisa 9 VÕLAD TARNIJATELE</i>	18
<i>Lisa 10 VÕLAD TÖÖVÕTJATELE</i>	18
<i>Lisa 11 MAKSUVÕLAD</i>	19
<i>Lisa 12 TULUD</i>	19
<i>Lisa 13 SIHTFINANTSEERIMINE</i>	21
<i>Lisa 14 SIHTOTSTARBELISTE PROJEKTIDE KULUD</i>	22
<i>Lisa 15 MITMESUGUSED TEGEVUSKULUD</i>	24
<i>Lisa 16 TÖÖJÕUKULUD</i>	24
<i>Lisa 17 TEHINGUD AVALIKU SEKTORI ÜKSUSTEGA</i>	25
<i>Lisa 18 TEHINGUD SEOTUD OSAPOOLTEGA</i>	25
<i>Lisa 19 SÜNDMUSED PEALE BILANSIPÄEVA</i>	26
<i>Juhatuse ja nõukogu allkirjad 2008. aasta majandusaasta aruandele</i>	27
<i>SA Järvamaa Arenduskeskus ettevõtlustulu jagunemine vastavalt EMTAK 2008-le</i>	28

  
-----



## TEGEVUSARUANNE

Sihtasutus Järvamaa Arenduskeskus asutati 14. veebruaril 2003. aastal Järvamaa Omavalitsuste Liidu otsusega. Sihtasutus registreeriti Tallinna Linnakohtu registriosakonnas 17. aprillil 2003. Sihtasutuse juhatus on üheliikmeline, nõukogu kaheksaliikmeline. Sihtasutuse Järvamaa Arenduskeskuse tegevuse eesmärgiks on toetada regiooni sotsiaalsel ja majanduslikku arengut programmide, projektide algatamise, koordineerimise, nõustamise ja juhtimisega ning korraldamisega

Sihtasutuse Järvamaa Arenduskeskuse missiooniks on toetada Järvamaa ettevõtete, kohalike omavalitsuste, mittetulundusühenduste üksikisikute arendustegevust pakkudes lahendusi ideede vormistamisest kuni projekti elluviimiseni, kasutades selleks keskuse töötajate ning partnerite kogemusi ja oskuseid.

SA Järvamaa Arenduskeskusest peab perioodil 2007-2010 välja kujunema organisatsioon, mis tegutseb eelkõige maakonna arengu huvides, aitab kaasa maakonda investeeringute toomisele ning sooläbi nute töökohtade loomisele ja elukvaliteedi tõusule. Läbi keskuse tegevuse peab paranema maakondlik koostöövõime, kasvama kohalike omavalitsuste haldussuutlikkus ja tõusma elanike heaolu. Arenduskeskusest peab välja kujunema nii avaliku- kui erasektori institutsioonide partner nende arengustrateegiate väljatöötamisel ja elluviimisel. Strateegia määratleb keskuse arengu eesmärgid ning pakub välja tegevused ja tegevussuunad nende saavutamiseks aastateks 2007-2010. SA Järvamaa Arenduskeskuse strateegia on kätte saadav [www.jarva.ee/jak](http://www.jarva.ee/jak).

2008. aastal toimus SA Järvamaa Arenduskeskuse eestvedamisel 22 erinevat teabepäeva, infopäeva ja koolitust, kus osales kokku 406 inimest. Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse kaudu sai Järvamaa Arenduskeskus toetust 5 väikeprojektile, mis olid suunatud mittetulundusühenduste arengule. Nendel koolitustel osales kokku 97 inimest.

2008 aastal nõustasid SA Järvamaa Arenduskeskuse konsultandid 175 alustavat ettevõtjat ja 81 tegutsevat ettevõtjat, 245 korral MTÜ/SAde esindajaid, kohalikke omavalitsusi nõustati 36 korral.

Nõustamiste toel on 2008 aastal Järvamaale tekkinud 31 uut ettevõtet ja 8 mittetulundusühingut.

Järvamaa Arenduskeskuse klientidest peaaegu pool on ettevõtjad ehk 49 % nõustatud klientide arvust, kellest suurema osa moodustavad alustavad ettevõtjad so alla 3 aastase tegevusperioodiga isikud. Ettevõtjate nõustamisest 54 % toimub alustavate ettevõtjatega, millest ½ aega kulub äriplaani koostamise ja ettevõtlusega alustamise nõustamisele.

	Äriühingud	MTÜ	KOV	Kokku
Nõustamisi kokku	267	245	36	548
Nõustatud kliente kokku	155	118	9	282
Nõustamise kestus ühe kliendi kohta	2t 52 min	4t 28 min	8t 24 min	
Keskmine nõustamise kestus	1t 40 min	2t 9 min	2t 6 min	

Tabel 1 . SA Järvamaa Arenduskeskuse nõustamised sihtrühmade kaupa 2008.aastal



## Nõustamismahtude tabel

Alustavate ettevõtjate nõustamine	Nõustatud alustavaid ettevõtjaid kokku	arv	175
	Esitatud Starditoetuse taotlusi (keskuse nõustamise abil)		6
	Neist EASi poolt rahastatud taotlusi		4
	Starditoetuse abil tekkinud ettevõtete arv		5
	Starditoetuse abil loodud töökohtade arv		10
	Väljaspool Starditoetust nõustatud äriplaanide arv		31
	Väljaspool Starditoetust keskuse nõustamise abil tekkinud ettevõtete arv		26
	Väljaspool Starditoetust keskuse nõustamise abil loodud töökohtade arv		29
Tegutsevate ettevõtjate nõustamine	Nõustatud tegutsevaid ettevõtteid kokku		81
	s.h. nõustatud EASi programmidest		76
	Esitatud Nõustamistoetuse taotlusi (keskuse nõustamise abil)		0
	Neist EASi poolt rahastatud taotlusi		0
	Esitatud Ekspordiplaani taotlusi (keskuse nõustamise abil)		0
	Neist EASi poolt rahastatud taotlusi		0
	Esitatud Koolitustoetuse taotlusi (keskuse nõustamise abil)		0
	Neist EASi poolt rahastatud taotlusi		0
Mittetulundusühenduste nõustamine	Nõustatud mittetulundusühendusi kokku		245
	Nõustatud mittetulundusühenduse asutamist		50
	Loodud mittetulundusühenduste arv, kes kasutasid keskuse nõustamist		8
	Nõustatud mittetulundusühenduste projektide arv		53
	Neist rahastatud projekte		12
	Nõustatud ja/või osaletud ühisprojektide arv, kus osalevad mittetulundusühendused		6
	Teavitusartiklite ja edulugude (kodanikualgatuse, heategevuse ja vabatahtliku tööga seonduvad) arv meedias ja väljaannetes, mille ilmumises MAKil on tuntuatav roll		8
Omavalitsuste nõustamine	Omavalitsuste nõustamisi kokku		36
	Nõustatud omavalitsuste projekte (projektide, mitte nõustamiskordade arv)		23
	Neist rahastatud projekte		6
	Nõustatud ja/või osaletud omavalitsuste ühisprojekte (ühisprojektid, kus osalevad kohalikud omavalitsused)		1
	Nõustatud ja/või osaletud rahvusvahelisi ühisprojekte		0
	Osaletud piirkondliku tähtsusega arengustrateegiate juures koostamisel (arv)		2

Järvamaa Arenduskeskuse mõned suuremad ja olulisemad projektid, millega oleme 2008 aastal tegelenud.

## Järvamaa Ettevõtlusnädal

Järvamaal korraldati ettevõtlusnädalat juba teist aastat järjest. Ettevõtlusnädalal räägiti ettevõtlusest kui elustiilist, korraldati erinevatele sihtgruppidele loenguid. Tutvustati Järvamaa ettevõtteid ning õppimisvõimalusi (mess), samuti vaadati missugused on võimalused ettevõtluse arengul Järvamaal. Ettevõtlusnädalal kohtusid elanikud, ettevõtjad, õpilased ja kohalike omavalitsuste esindajad. Tunnustati Järvamaa parimaid ettevõtjaid ja piirkonna arendajaid.



Mitme koostööpartneri tegevuse koondamine ühele nädalale ja keskendumine sel ajal ainult ettevõtlusele annab inimestele erinevaid võimalusi kuulda, näha ja teada saada mitmesugust teavet Järvamaa ettevõtluse kohta.

Ettevõtlusnädal toimus 3. novembrist 2008 kuni 8. novembrini 2008. Ettevõtlusnädalal (6 päeva jooksul) toimus 18 üritust, kus osales kokku 688 inimest, millele lisandus Järvamaa Mess, kus oli külastajaid ca 4000 ja eksponente ca 57.

Lektoreid oli kutsutud esinema ettevõtlusnädala üritustele kokku 37. Suuremad üritused olid majanduspäev Türi Majandusgümnaasiumis, ettevõtjate tunnustamine Valgehobusemäel ning Järvamaa Mess. Ettevõtlusnädala läbiviimisel teeb arenduskeskus koostööd erinevate asutuste ja isikutega.

Järvamaa Ettevõtlusnädala päevakavad, ettekanded ja pildimaterjal on kättesaadav aadressil [www.jarva.ee/jak](http://www.jarva.ee/jak).

#### **Seminar tegutsevatele ettevõtjatele**

Ettevõtlusnädalal toimus seminar tegutsevatele ettevõtjatele, mille teemaks oli „*Tulevik kuulab Innovaatlikke ettevõttele*“. Seminaril käigis otsiti vastuseid küsimustele, kas Järvamaal on innovatsioonivõimelikke ettevõtteid ning kes ja mis takistab sinu firma kasvu. Seminaripäevale eelnesid kolm piirkondlikku kohtumist ettevõtjatega, kus räägiti innovatsioonist ja leiti koostöövõimalusi.

Seminar toimus Mainori Kõrgkooli Paide õppehoones, kus osales 32 inimest. Seminaril oli 6 ettekannet, lektoriteks minister Rein Lang, Andres Arrak, Rivo Noorkõiv, Hansapanga (Paide) juhataja Maie Pöder, EAS Kristiina Jors, maavanem Üllar Vahtramäe.

#### **Seminar alustavatele ettevõtjatele**

Ettevõtlusnädalal toimus seminar ka alustavatele ettevõtjatele, mille teemaks oli „*Koostöö avardab võimalusi*“. Kus räägiti ettevõtlusega alustamise sammudest ja toetusvõimalustest alustavatele ettevõtjatele. Otsiti vastuseid küsimustele, kust leida algkapitali ja kuidas turundada oma tooteid ja teenuseid ning kuidas nutikad ettevõtjad kasutavad kaubamärgi- ja disainikaitselise konkurentsieelise saavutamiseks.

EAS –ist Marck Popmann rääkis alustavate ettevõtjate elujäämismäärast peale kolmandat aastat startiprogrammis osalejate näitel. Seminaril osales kokku ca 22 inimest, osalejate hulgas oli ka kutsekoolide õpilasi.

#### **Jutusaade „Edufugu“**

SA Järvamaa Arenduskeskus alustas 2008.a. Kuma raadios oma jutusaatega „Edufugu“ - eesmärgiks on levitada ettevõtluse ja kodanikualgatuse põhiväärtusi, edastada selleks vajalikke teadmisi ja tuua häid näiteid ehk „edufugusid“ elust enesest. Saadet juhib ja toimetab Arenduskeskus, saatekõlalisteks on „eduloo“ osalised ehk siis inimesed, kes ettevõtluse või kodanikualgatuse valdkonnas läbimurdeid saavutanud. 2008.a. toimus 4 saadet.



## **Arengupäevad toimusid kogu maakonnas ning päevade eesmärgiks oli projekti planeerimise ja projektitaotluse koostamise õpetamine mittetulumusühingutele**

2008. a. toimus 5 arengupäeva Järvamaa omavalitsustes.

SA Järvamaa Arenduskeskus oli päevade korraldaja ja läbi viija.

### **Järvamaa Arengulepe**

Järvamaa Arenguleppele on alla kirjutanud 61 osapoolt, millega nad on otsustanud märkida uut etappi Järvamaa arengus. Arenguleppe eesmärkideks on parandada Järvamaa elukeskkonda ja inimeste heaolu, suurendada elanike tööhõivet, sissetulekuid ja maakonna tuntust, muuta maakond atraktiivseks külastajatele, investoritele ja spetsialistidele. Arengulepe sisaldab endas 93 erinevat tegevust, mis on jagatud viide valdkonda: oskustega, haritud ja aktiivsed inimesed; elanikkonna torvis ja sotsiaalne kaasatus; maakonna atraktiivsus ja identiteedi tunne; mitmekülgne ja uuenduslik ettevõtlikkus; kaasaegne infrastruktuur. Järvamaa Arenduskeskus kui maakonna arengumootoriks peetav organisatsioon, on valmis kandma initsiaatori rolli kogu protsessi juhtimise juures ning tagama kõikide osapoolte nii kodanikeühenduste, avaliku- kui erasektori vahel. Arenduskeskuse meeskond võtab enda peale suure vastutuse, et panna kõik osapooled ühiselt piistitatud eesmärkide nimel tegutsema, et saavutataks soovitud tulemused ning viiakse ellu kokku lepitud tegevused.

Järvamaa Arenguleppe ellu viimist ja koordineerimist rahastab Järva Maavalitsus läbi maakondlike arendusrahade.

### **Järvamaa Infoportaal**

SA Järvamaa Arenduskeskus haldab ja tegeleb Järvamaa Omavalitsuste Liidule kuuluva infoportaaliga [www.jarva.ee](http://www.jarva.ee) arendamisega alates septembrist 2006. a. Järvamaa Infoportaal on loodud jaanuaris 2002. a. Järvamaa Omavalitsuste Liidu poolt. Järvamaa Infoportali tegevusideedeks on Järvamaa propageerimine järvalastele (e. identiteedi tugevdamine); esmase info pakkumine eestlastele ja välismaalastele; avatud teabekanal.

SA Järvamaa Arenduskeskus peab tagama portaali töö korraldamise läbi maakonnauudiste koostamise ja toimetamise ning portaali sisuhalduse arendamise. 2008. a. lõpuks valmis Järvamaa Infoportali uus sisuline ja visuaalne külg koostöös HansaNetiga. Uus lehekülg avati 15. jaanuaril 2009.a.

### **Turismivaldkond**

Alates 2008. a. kevadest töötab arenduskeskuses turismivaldkonna spetsialist ning alates 2009. a. algusest kuulub kogu maakonna turismivaldkonna koordineerimine ja arendamine arenduskeskuse alla st. turismiinfokeskuse üle võtmist EASilt ning turismikonsultandi täistööajaga töötamine. Maakonnas tegeleb turismiga 2 spetsialisti.

Siinkohal toon välja 2008. a. tehtud tegevused turismivaldkonnas:

- Järvamaa Turismistrateegia 2008-2013 välja töötamine, koostamine ja täitmise kontrollimine.
- Järvamaa turismitruki koostamise tööühmas osalemine. Trükist esitleti 20.jaanuaril 2009.a. ning trükis on üleval Järvamaa Infoportalis [www.jarva.ee](http://www.jarva.ee)
- Järvamaa esimene Turismikonverents Valgehobusemäel 2008 kevadel ja turismitegijate tunnustamine.
- Järvamaa turismiklastri koostöö arendamine ja töö koordineerimine.
- Põhja-Eesti turismiga koostöös piirkonna turundusprojekti ette valmistamine.



- Turismiettevõtjate nõustamine MTÜ-d, OÜ-d, alustavad ettevõtjad.
- Turismipaketi koostamise ette valmistamine (valmis 1 toimiv pakett 2 päevane Põhja-Järvamaa – eesmärk on arendada teemat turismiklastri põhiselt.
- Turismimarsruutide välja töötamine – 1, 2 päevased marsruudid Põhja- ja Lõuna Järvamaal.
- Algatatud on maakonna turismiturunduskava koostamine – ettevalmistused 2009 aastaks.

Kokkuvõtlikult võib 2008. a. rahule jääda ning arenduskeskusele piistitatud eesmärgid said täidetud.

Suurim väärtus arenduskeskusele on inimesed, kes siin töötavad. 2008. aastal tunnustas Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus maakondlikke arenduskeskusi. Järvamaa Arenduskeskuse ettevõtluskonsultant Saima Piisner nimetati möödunud aasta parimaks, nominendiks valiti arenduskeskus veel kahes kategoorias – parim maakondlik arenduskeskus ja parim mittetulundusühenduste nõustaja.

Baaslepingu partneriks oli 2008. aastal Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus 1 069 631 krooni ulatuses, Järvamaa Omavalitsuste Liit toetas SA Järvamaa Arenduskeskuse tegevust 514 000 krooni ulatuses sh. Järvamaa Infoportaali 162 000 ja turismivaldkonda 100 000 krooniga.

Nõukogu esimehele on makstud 2008. aastal ühekordset toetust 8 000 krooni (nõukogu otsus 6.1 koosoleku protokoll nr 29/ 25.04.2008)

Nõukogu teistele liikmetele tasu ja hüvitisi ei ole makstud ning soodustusi ei ole tehtud.

Sihtasutuse juhatuse liikmele maksti juhatuse liikme tasu 2008. aastal kokku 242 893 krooni, sealhulgas lisatasusid 9 228 krooni.

Juhatuse liikmele makstakse lisatasu vastavalt nõukogu kehtestatud korrale loengutasudes ja läbiviidavates projektides ettenähtud summade ulatuses, samuti on ette nähtud toetus ühe kuupaiga ulatuses aastas. Juhatuse liikme lahkumiskompensatsioon lepingu lõpetamisel sihtasutuse algatusel on kahekordse kuutasu ulatuses.

Sihtasutuses oli 2008. aastal lisaks juhataja kohustuses juhatuse liikmele keskmiselt 4,74 töölepinguga töötajat. Töötasu maksti töötajatele kokku 849 193 krooni, lisaks maksti ühekordseid tasusid töövõtulepingute alusel 54 012 krooni.



## RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE

### TEGEVJUHTKONNA DEKLARATSIOON

SA Järvamaa Arenduskeskus juhatus deklareerib oma vastutust raamatupidamise aastaaruande koostamise eest ja kinnitab, et:

- raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;
- raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt SA Järvamaa Arenduskeskus finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid;
- kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmistamise kuupäevani, on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse võetud ja esitatud;
- SA Järvamaa Arenduskeskus on jätkuvalt tegutsev.

Juhatusel liige  
08.04.2009

Allkirjastatud  
identifitseerimiseks  
auditor Tiina Lindmäe



**BILANSS**

kroonides

AKTIVA	Lisa nr	30.12.2008	30.12.2007
<b>Käibevara</b>			
Raha	2	132 205	173 538
Nõuded ja ettemaksud			
<i>Nõuded ostjate vastu</i>	3	54 397	17 400
<i>Maksude ettemaksud ja tagasinõuded</i>	4	2	2
<i>Makstud tagatisdeposiidid</i>	5	1 560	1 560
<i>Tulevaste perioodide kulud</i>	6	25 700	4 677
<i>Laekumata sihtfinantseerimine</i>	7	57 475	0
<i>Sihtfinantseerimise arvel katmisele kuuluvad kulud</i>		0	106 040
Kokku		139 134	129 679
<b>Käibevara kokku</b>		<b>271 339</b>	<b>303 217</b>
<b>AKTIVA (VARAD) KOKKU</b>		<b>271 339</b>	<b>303 217</b>

PASSIVA			
<b>Kohustused</b>			
<b>Lühiajalised kohustused</b>			
Võlad ja ettemaksud			
<i>Võlad tarnijatele</i>	9	23 555	4 999
<i>Võlad töövõtjatele</i>	10	98 333	68 021
<i>Maksuvõlad</i>	11	38 361	62 732
Kokku		160 249	135 752
<b>Lühiajalised kohustused kokku</b>		<b>160 249</b>	<b>135 752</b>
<b>Netovara</b>			
Sihtkapital		218 532	218 532
Eelneva perioodi tulem		-51 067	58 252
Aruandeperioodi tulem		-56 375	-109 319
<b>Netovara kokku</b>		<b>111 090</b>	<b>167 465</b>
<b>PASSIVA (KOHUSTUSED JA NETOVARA) KOKKU</b>		<b>271 339</b>	<b>303 217</b>

**TULUDE JA KULUDE ARUANNE***kroonides*

	<i>Lisa nr</i>	<b>2008</b>	<b>2007</b>
<b>Tulud</b>			
Amnetused ja toetused	<i>12, 13</i>	1 583 631	1 308 825
Sihtotstarbelised toetuscd	<i>12, 13</i>	595 038	155 647
Tulu ettevõtlusest	<i>12, 13</i>	245 243	216 829
<b>Tulud kokku</b>		<b>2 423 912</b>	<b>1 681 301</b>
<b>Kulud</b>			
Sihtotstarbeliste projektide otsekulud	<i>14</i>	-595 038	-198 160
Mitmesugused tegevuskulud	<i>15</i>	-347 467	-363 031
Tööjõukulud	<i>16</i>	-1 538 418	-1 211 277
Põhivara kulum		0	-18 878
<b>Kulud kokku</b>		<b>-2 480 923</b>	<b>-1 791 346</b>
<b>Põhitegevuse tulem</b>		<b>-57 011</b>	<b>-110 045</b>
<b>Kokku finantstulud ja -kulud</b>			
Muud finantstulud ja -kulud		636	726
<b>Kokku finantstulud ja -kulud</b>		<b>636</b>	<b>726</b>
<b>Aruandeaasta tulem</b>		<b>-56 375</b>	<b>-109 319</b>



## RAHAVOOGUDE ARUANNE

otsene meetod

TULUD	2008	2007
Baasfinantseerimine JOL	454 000	317 539
Baasfinantseerimine EAS	1 069 631	991 286
Järva Maavalitsus	81 500	75 000
Projektidele saadud toetus	505 847	80 647
Omatulud	246 934	242 952
Pangaintress	636	726
<b>TULUD KOKKU</b>	<b>2 358 548</b>	<b>1 708 150</b>
<b>KULUD</b>		
Palgakulu	-1 099 395	-906 406
Maksud	-391 883	-284 651
<b>Kokku - tööjõukulud</b>	<b>-1 491 278</b>	<b>-1 191 057</b>
Kantseleikulud	-31 578	-25 651
Sidekulud	-18 385	-20 306
Ruumide kulud	-47 753	-50 456
Transpordikulud	-81 591	-65 290
Lähetused	-11 219	-9 480
<b>Kokku - majanduskulud</b>	<b>-190 526</b>	<b>-171 183</b>
Turanduskulud	-46 912	-44 513
Koolitus ja org arendus	-14 886	-20 308
Inventari soetamine	-59 766	-12 495
Infomaterjalid	-4 306	-7 065
Projektilkulud	-531 382	-304 200
Muud kulud	-60 825	-79 379
<b>Kokku - tegevuskulud</b>	<b>-718 077</b>	<b>-467 960</b>
<b>KULUD KOKKU</b>	<b>-2 399 881</b>	<b>-1 830 200</b>
<b>Rahavood põhitegevusest</b>	<b>-41 333</b>	<b>-122 050</b>
<b>Rahavoogude muutus kokku</b>	<b>-41 333</b>	<b>-122 050</b>
<i>Raha perioodi alguses</i>	<i>173 538</i>	<i>295 588</i>
<i>Raha perioodi lõpus</i>	<i>132 205</i>	<i>173 538</i>
<i>Raha muutus</i>	<i>-41 333</i>	<i>-122 050</i>

**NETOVARA MUUTUSTE ARUANNE**

kroonides

	<b>Sihtkapital</b>	<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>Kokku</b>
<b>Saldo 31. detsember 2003</b>	<b>218 532</b>	<b>53 566</b>	<b>272 098</b>
Aruandeaasta tulem 2004		84 190	84 190
<b>Saldo 31. detsember 2004</b>	<b>218 532</b>	<b>137 756</b>	<b>356 288</b>
Aruandeaasta tulem 2005		-207 021	-207 021
<b>Saldo 31. detsember 2005</b>	<b>218 532</b>	<b>-69 265</b>	<b>149 267</b>
Aruandeaasta tulem 2006		127 517	127 517
<b>Saldo 31. detsember 2006</b>	<b>218 532</b>	<b>58 252</b>	<b>276 784</b>
Aruandeaasta tulem 2007		-109 319	-109 319
<b>Saldo 31. detsember 2007</b>	<b>218 532</b>	<b>-51 067</b>	<b>167 465</b>
Aruandeaasta tulem 2008		-56 375	-56 375
<b>Saldo 31. detsember 2008</b>	<b>218 532</b>	<b>-107 442</b>	<b>111 090</b>



## RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE LISAD

### Lisa 1 RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE KOOSTAMISEL KASUTATUD ARVESTUSMEETODID JA HINDAMISALUSED

SA Järvamaa Arenduskeskuse 2008. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhimõtted on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevatel arvestuspõhimõtetel.

SA Järvamaa Arenduskeskuse tulude-kulude aruanne on koostatud Raamatupidamise toimkonna juhendis nr. 14 toodud sihtasutuste ja mittetulundusühingutele soovitatava tulude-kulude aruande alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Alates 01.01.2005 kohaldatakse sihtasutusele Riigiraamatupidamise üldeeskirja. Sellest tulenevalt esitatakse Rahandusministeeriumi saldoandmike infosüsteemi raamatupidamise saldoandmike vastavuses Üldeeskirjas sätestatud arvestuspõhimõtetega.

#### Raha ja raha ekvivalendid

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid otsemeetodil.

#### Nõuded ostjate vastu

Nõuctena ostjate vastu kajastatakse igapäevase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse iga ostja kohta eraldi. Nõuded, mille kohta on teada, et nad on lootusetud, on bilansist välja kantud.

#### Muud nõuded

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenuid ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekavas summas.

#### Tulu kajastamine

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtusel. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Saadud toetuste arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest:



- Mittesihotstarbelisi toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel
- Sihotstarbelisi toetusi kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks toetused on mõeldud.

Toetust mis on mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuselt saadud baas- ja lisafinantseerimine), ei loeta sihotstarbeliseks annetuseks. Selliseid toetuseid kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel

#### Materiaalne põhivara

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumuselt maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 30 000 krooni ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale.

Ettevõtte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Materiaalse põhivara gruppidele on üldjuhul määratud järgmised amortisatsiooninormid/kasulikud eluead:

Materiaalse põhivara grupp	Amortisatsiooninorm	Kasulik eluiga
Masinad ja seadmed	20 – 33 %	3 – 5 aastat
Sõidukid	20 %	5 aastat
Muu inventar	33 – 50 %	2 – 3 aastat

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikkude eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevatel perioodides.

#### Kapitali- ja kasutusrendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle arenduskeskusele. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. Kasutusrendimaksud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt rentniku poolt kuluna.

**Sihtfinantseerimine**

Sihtasutus on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud toetus kajastatakse tulude-kulude aruandes tuluna.

Varade sihtfinantseerimisel võetakse soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksunuses; varade soetamise toetusena saadud summa kajastatakse bilansis kohustusena, mis kantakse tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

**Tehingud seotud osapooltega**

Sihtasutus käsitleb seotud osapooltena isikuid, kellel on kontroll teise osapoole üle või kes omavad olulist mõju teise osapoole üriilistele otsustele.

Seotud osapooled on sihtasutuse nõukogu ja juhatuse liikmed ning nende isikute lähedased. Lisaks loetakse seotud osapoolteks järgmisi asutusi ja ettevõtteid, kus eelnevalt nimetatud isikutele on oluline mõju:

Aktsiaselts Paide Masinatehas  
aktsiaselts Silbet Metall  
Elen Puidutöötlemise Aktsiaselts  
Osatähing Elen BLI  
Sinso EK OÜ  
Agri Land Investment Osatähing  
Osatähing Muhe Grupp  
aktsiaselts Dessert  
Aktsiaselts Võhmula PM  
AS AGREENO  
Osatähing Maestro Kaubandus  
OÜ E-Piim Transport  
piimandusühistu E-Piim  
OÜ Tervisliku Piima Biotehnoloogiarenduskeskus  
Osatähing Arwen Holding  
AKTSIASELTS ATKO Trans  
AS ATKO Liinid  
AS ATKO Tours  
Aktsiaselts ATKO GRUPP  
Aktsiaselts Atko Bussiliinid  
Aktsiaselts Järvamaa Haigla  
Aktsiaselts Kingstor  
aktsiaselts Neli Kuningat  
Järve Bussipark AS  
Osatähing A.T. & M. Konsult  
osatähing Interbus  
OÜ Atko Õlitööstus  
aktsiaselts Harjumaa Liinid  
Võimas Ruum OÜ

**Bilansipäevajärgsed sündmused**

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmsid bilansi kuupäeva 31. detsember 2008 ja aruande koostamise kuupäeva 7. aprill 2009. a. vahemikus, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

**Lisa 2 RAHA JA PANGAKONTOD**

	2008	2007
Sularaha kassas	461	3 371
Pangakontod Hansapangas	131 744	170 167
<b>KOKKU</b>	<b>132 205</b>	<b>173 538</b>

**Lisa 3 NÕUDED OSTJATE VASTU**

	2008	2007
Nõuded ostjate vastu	54 397	17 400
<b>KOKKU</b>	<b>54 397</b>	<b>17 400</b>

Tähtaja ületanud nõudeid oli bilansipäeva seisuga 18 300 krooni eest.

**Lisa 4 MAKSUDE ETTEMAKSED**

Maksuliik	2008	2007
Ettevõtte tulunaksu intress	2	2
<b>KOKKU</b>	<b>2</b>	<b>2</b>



**Lisa 5 MAKSTUD TAGATISDEPOSIIDID**

SA Järvamaa Arenduskeskus rendib OÜ-lt Saku Läte veejahutit Extra, mille eest on rendileandjale makstud ühekordne tagatis summas 1 560 krooni.

**Lisa 6 TULEVASTE PERIOODIDE KULUD**

Tulevaste perioodide kulu	2008	2007
Äripäeva Kirjastus AS	2 906	2 768
Järva Teataja Kirjastuse AS	1 200	900
IF Eesti Kindlustuse AS	0	1 009
Eesti Turismifirmade Liit	21 594	0
<b>KOKKU</b>	<b>25 700</b>	<b>4 677</b>

**Lisa 7 LAEKUMATA SIHTFINANTSEERIMINE**

Bilansipäeva seisuga oli saadetud väljamaksetaotlus Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusele teostatud projekti kulude katmise osas summas 57 475 krooni

**Lisa 8 KASUTUSRENT**

SA Järvamaa Arenduskeskus rendib kasutusrendi tingimustel sõiduautot ŠKODA Fabia Combi 1.4 Eesti Helkama-Auto Aktsiaseltsilt liisingulepingu alusel, mis sõlmiti 16.02.2004. Auto maksumus rendile võtmise hetkel oli 193 300 krooni.

2008 aasta tasutud maksed	30 572 krooni (29.02.2008 pikendati lepingut 1 aasta võrra)
2009 aasta maksed	28 337 krooni (28.02.2009 pikendati lepingut 1 aasta võrra)
2010 aasta maksed	3 542 krooni

Jääkväärtus on peale viimase makse tasumist 28.02.2010 „null“.

Juhatuse liige  
08.04.2009



Allkirjastatud  
Identifitseerimiseks  
Auditiir Tiina Lindmäe



SA Järvamaa Arenduskeskus rendib kasutusrendi tingimustel OÜ-lt CoffeeCup kohviautomaati JURA F70 liisingulepingu alusel, mis on sõlmitud 05.10.2007.

Kohviaparaadi maksumus liisinguperioodi algul on koos käibemaksuga 16 992 krooni. Liisinguperioodi pikkus on 60 kuud.

2008 aasta maksed	5 229 krooni
2009 aasta maksed	5 229 krooni
2010 aasta maksed	5 229 krooni
2011 aasta maksed	5 229 krooni
2012 aasta maksed	4 355 krooni

Lepingujärgsed rendimaksud aastateks kokku on 26 740 krooni. Kohviaparaadi jääkväärtus liisingu lõppedes on 144 krooni.

SA Järvamaa Arenduskeskus liisib 3 Step IT OÜ-lt 6 sülearvutit liisinguperioodi kestvusega 3 aastat.

2008. aasta maksed koos lepingutasudega	31 206 krooni
2009 aasta maksed	52 078 krooni
2010 aasta maksed	52 078 krooni
2011 aasta maksed	41 434 krooni

## Lisa 9 VÕLAD TARNIJATELE

Võlad tarnijatele bilansipäeva seisuga olid 23 555 krooni, arvete maksetähtajad saabusid jaanuaris 2009 ja aastaaruande koostamise kuupäeva seisuga on need tasutud.

## Lisa 10 VÕLAD TÖÖVÕTJATELE

	2008	2007
Töötasu võlgnevus	9 263	0
Deklareerimata maksud	5 321	0
Puhkustasude reserv	62 525	51 076
Maksud	20 786	16 945
Võlad majanduskulude eest	438	0
<b>KOKKU</b>	<b>98 333</b>	<b>68 021</b>



## Lisa 11 MAKSUVÕLAD

	2008	2007
Töötuskindlustus	496	686
Sotsiaalmaks	24 207	37 578
Üksikisiku tulumaks	12 161	21 422
Pensionikindlustus	1 464	2 200
Erisoodustuste ja ettevõtte tulumaks	33	846
<b>KOKKU</b>	<b>38 361</b>	<b>62 732</b>

## Lisa 12 TULUD

Lepingupartner	2008	2007
<b>TOETUSED</b>		
<u><i>Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus</i></u>	<u>1 062 631</u>	<u>991 286</u>
- tegevuste sihtotstarbeline baastoetus	1 069 631	991 286
<u><i>Järvamaa Omavalitsuste Liit MTÜ</i></u>	<u>514 000</u>	<u>317 539</u>
- tegevuste sihtotstarbeline baastoetus	252 000	180 000
- infoportali tegevuskulude sihtotstarbeline toetus	162 000	137 539
- turismi valdkonna koordineerimise finantseerimine	100 000	0
<b>KOKKU</b>	<b>1 583 631</b>	<b>1 308 825</b>



<b>PROJEKTID</b>		
<u>Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus</u>	<u>398 258</u>	<u>80 647</u>
- ettevõtjatele suunatud arenguprojektid	59 986	35 207
- mittetulundusühingutele suunatud arenguprojektid	338 272	45 440
<u>Järva Maavalitsus</u>	<u>81 500</u>	<u>75 000</u>
- Järvamaa infoportaali arendamine	0	30 000
- Järvamaa ettevõtlusnädala korraldamine/ ettevõtjate tunnustamine	61 500	15 000
- Järvamaa Arenguleppe elluviimine	20 000	30 000
<u>Keskkonnainvesteeringute Keskus</u>	<u>80 000</u>	<u>0</u>
- Keskkonnavaldkonna uuendamine Järvamaa infoportaal	80 000	0
<u>Muud projektides osalejate toetused</u>	<u>35 280</u>	<u>0</u>
- väikeprojektide kaasfinantseerijad	9 350	0
- osalustasud	25 930	0
<b>KOKKU</b>	<b>595 038</b>	<b>155 647</b>
<b>TULU ETTEVÕTLUSEST</b>		
- EAS toetuste taotluste menetlemine	35 000	23 175
- Nõustamine	63 220	11 285
- Sihtgruppide koolitused	4 589	79 074
- Muud teenused	142 434	103 295
<b>KOKKU</b>	<b>245 243</b>	<b>216 829</b>
<b>TOETUSED</b>	<b>1 583 631</b>	<b>1 308 825</b>
<b>PROJEKTID</b>	<b>595 038</b>	<b>155 647</b>
<b>TULU ETTEVÕTLUSEST</b>	<b>245 243</b>	<b>216 829</b>
<b>TULUD KOKKU</b>	<b>2 423 912</b>	<b>1 681 301</b>

**Lisa 13 SIHTFINANTSEERIMINE**

	2 008	2 007
<b>Tegevuskulude finantseerimine</b>		
Kasutamata sihtfinantseerimise jääk perioodi alguses	0	0
Saadud	2 083 389	1 464 472
Kajastatud sihtfinantseerimise tuluna	2 083 389	1 464 472
Kasutamata sihtfinantseerimise jääk perioodi lõpus	0	0
<b>Tuluna kajastatud toetus kokku</b>	<b>2 083 389</b>	<b>1 464 472</b>

**Sihtfinantseerimisega kaasnevad kohustused.**

Järvamaa Arenduskeskuse tegevuste peamised finantseerijad on Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus ning Järvamaa Omavalitsuste Liit.

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse ja Järvamaa Arenduskeskuse vahelise sihtfinantseerimise lepingu põhilisteks komponentideks on kohalike omavalitsuste, ettevõtlus- ja mittetulundussektori nõustamine ja arendustegevus vastavalt lepingus ettenähtud tingimusele ja mahtudele.

Juhul kui arenduskeskus rikub lepinguga võetud kohustusi või täidab lepinguga võetud kohustusi mittenouetekohaselt, on EAS-il õigus finantseerimine peatada, finantseerimist vähendada või finantseerimine lõpetada.

Järvamaa Omavalitsuste Liit finantseerib lepingute alusel arenduskeskuse järgmisi tegevusi:

- omavalitsustes läbiviidavad arengupäevad; omavalitsuste ühisprojektide koostamine; koolituste korraldamine arendustöötajatele ja omavalitsusjuhtidele; ettevõtlusnädala korraldamine maakonnas; KOV projektide nõustamine;
- maakonnaturismistrateegia koostamise ja elluviimise tagamine; maakondliku turismiklastri tegevuse koordineerimine; turismialase info tagamine maakonna infoportaalis [www.jarva.ee](http://www.jarva.ee).
- maakondliku infoportaali [www.jarva.ee](http://www.jarva.ee) toimetamine, etteantud maakondlike ürituste fotodel jäädvustamine.

Lepingutes kirjeldatud tegevuste täitmise kohta esitab arenduskeskus omavalitsuste liidule neli korda aastas kvartaalse aruande. Lepingu mittetäitmisega kaasneb baasfinantseeringu väljamaksete lõpetamine ja finantseeringu osaline või täielik tagastamine.



## Lisa 14 SIHTOTSTARBELISTE PROJEKTIDE KULUD

Projektid 2007	Kogu- kulud 2007	Oma- finants. 2007	Toetus		
			Laekumine 2007	Katmisele kuuluvad kulud 2008	Toetuse andja
Koolitus kodanikeühendustele "Planeerimine ja projektijuhtimine	0	0	23 207	0	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Kui pühendumus väsitab ja pole kuum rajult rabada	15 726	2 646	12 523	0	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Järvamaa kodanikualgatuse arengu ja tunnustamise päev	15 161	5 451	9 709	0	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Mis on muutunud FIP-de maksustamisel	14 764	5 579	9 185	0	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Töitlustusettevõtete teeninduskvaliteedi koolitus	39 773	13 750	26 023	0	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Infotehnoloogiline koolitus vabatahtlastele	34 350	8 550	0	25 800	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Juht ja Tervis	86 245	26 005	0	60 240	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Järvamaa infoportaali strateegia uuendamine	30 037	37	30 000	0	Järva Maavalitsus
Järvamaa ettevõtjate tunnustamine	18 144	3 144	15 000	0	Järva Maavalitsus
Järvamaa Arenguleppe elluviimine	30 000	0	30 000	0	Järva Maavalitsus
Keskkonnavaaldekonna uuendamine Järvamaa infoportaal	20 000	0	0	20 000	KIK
<b>Kokku</b>	<b>304 200</b>	<b>65 162</b>	<b>155 647</b>	<b>106 040</b>	



Projektid 2008	Kogukolud 2008	Oma- finantseering 2008	Toetus	
			Laekumine 2008	Toetuse andja
Infotehnoloogiline koolitus vabalihendustele (2007)	25 800	0	25 800	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Juht ja Tervis (2007)	59 986	0	59 986	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Järvamaa kodanikualgatuse arengu- ja tunnustamise päev	12 340	2 250	10 090	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus MTÜ Kodukant Järvamaa
Vabalihenduste koolitamine projektide kirjutamiseks, juhtimiseks ja aruandluseks	60 268	12 180	48 088	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Infotehnoloogiline koolitus vabalihendustele	55 440	11 500	43 940	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Mina juhtimisprotsessis (puuetega inimeste tihingute toetuskoolitus)	78 703	0	78 703	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Edukas meeskond - arenev meeskond (koolitus spordilihendustele)	57 475	0	57 475	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Vabalihenduste jätkusuutlikkuse arendamine läbi inimressursi	76 426	0	76 426	Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus
Järvamaa ettevõtlusnädal 2008	68 600		68 600	Järva Maavalitsus Swedbank
Järvamaa Arenguleppe elluviimine	20 000	0	20 000	Järva Maavalitsus
Keskkonnavaldkonna uuendamine Järvamaa infoportaal	80 000	0	80 000	KIK
<b>Kokku</b>	<b>595 038</b>	<b>25 930</b>	<b>569 108</b>	

**Lisa 15 MITMESUGUSED TEGEVUSKULUD**

	2008	2007
Administratiivkõlud	43 632	61 365
Lähetuskulud	692	5 491
Koolituskulud	15 817	20 308
Ruumide kulud	53 772	50 113
Transpordikulud	82 030	65 356
Infotehnoloogia	74 316	17 403
Inventar	27 413	10 638
Muud kulud (sh käibemaks)	49 795	132 357
<b>KOKKU</b>	<b>347 467</b>	<b>363 031</b>

**Lisa 16 TÖÖJÕUKULUD**

	2008	2007
Töötajate töötasu	1 100 086	899 154
Töövõtulepinguga töötajate töötasu	54 012	9 000
Sotsiaalmaks töötasudelt	378 923	301 155
Töötuskindlustusmaks	2 691	1 968
Erisoodustused	1 547	0
Maksud erisoodustustelt	1 159	0
<b>KOKKU</b>	<b>1 538 418</b>	<b>1 211 277</b>



**Lisa 17 TEHINGUD AVALIKU SEKTORI ÜKSUSTEGA**

Osapoolte kirjeldus	Saldo 31.12.2007		Tehingute maht		Saldo 31.12.2008	
	Kohustus	Nõue	Ost	Tulu	Kohustus	Nõue
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus registrikood 90006006 <i>Maakondlike arenduskeskuste võrgustiku koordinaator, finantseerija</i>	0	86 040	0	1 508 092	0	58 441
Järvamaa Omavalitsuste Liit registrikood 80196359 <i>Sihtasutuse asutaja, finantseerija</i>	0	12 900	52 523	544 160	5 000	19 231
Järva Maavalitsus Registrikood 70001188 <i>Ruumide tüürileandja riigivara valitsejana</i>	2 748	0	50 009	82 350	3 222	0

**Lisa 18 TEHINGUD SEOTUD OSAPUOLTEGA**

Nõukogu liikmega seotud tehingu osapool	Tehingu kirjeldus		Saldo 31.12.2008	
	Müük	Ost	Kohustus	Nõue
Albu Vallavalitsus	0	22 950	0	0
Koeru Vallavalitsus	9 400	0	0	0
Sinso EK OÜ	0	2 065	0	0
MTÜ Kodukant Järvamaa	2 250	0	0	0

Nõukogu esimehele maksti 2008. aastal tšekordset tasu 8 000 krooni  
 Juhatuse liikmele maksti 2008. aastal kokku tulusid 242 893 krooni

**Lisa 19 SÜNDMUSED PEALE BILANSIPÄEVA**

2009. aastal finantseerib Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus Järvamaa Arenduskeskust 1 785 268 krooniga, millest 667 366 krooni moodustab turismiinfokeskuse sihtfinantseering ja MTÜ Järvamaa Omavalitsuste Liit esimesel poolaastal 245 000 krooni ulatuses, millest 105 000 moodustab baasfinantseerimine ja 80 000 infoportaali [www.jarva.ee](http://www.jarva.ee) tegevuse sihtfinantseerimine ja 60 000 turismi valdkonna sihtfinantseerimine (aruande koostamise päeva seisuga lepingud allkirjastatud).

SA Järvamaa Arenduskeskuse nõukogu volitused kestavad kolm aastat. 14.02.2009. lõppes eelmise nõukogu tegevuse aeg ja määrati asemele uus koosseis.



## Juhatus ja nõukogu allkirjad 2008. aasta majandusaasta aruandele

SA Järvamaa Arenduskeskuse juhatus on koostanud 2008. majandusaasta aruande seisuga 31.12.2008, mis on kinnitatud 8. mail 2009. a. nõukogu koosoleku poolt ning millele on alla kirjutanud kõik sihtasutuse juhatus ja nõukogu liikmed.

Nõukogu esimees Kristjan Kõljaal

Nõukogu liige Arto Saar

Nõukogu liige Kalju Kertsmik

Nõukogu liige Maie Pöder

Nõukogu liige Riho Metsla

Nõukogu liige Janne Lahti

Nõukogu liige Aivo Prüssel

Nõukogu liige Ülle Jääger

**SA Järvamaa Arenduskeskus ettevõtlustulu jagunemine  
vastavalt EMTAK 2008-le**

<b>EMTAK</b>	<b>Tegevusala</b>	<b>2008</b>
70221	Äri- ja muu juhtimisalane nõustamine	123 097
69202	Raamatupidamisteenus, maksualane nõustamine	68 100
63121	Veebiportaalide tegevus	41 260
	Muud tulud	12 786



---

**SÕLTUMATU AUDITORI JÄRELDUSOTSUS****Sihtasutus JÄRVAMAA ARENDUSKESKUS nõukogule**

Olen auditeerinud SIHTASUTUS JÄRVAMAA ARENDUSKESKUS raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2008, tulmiaruanne, netovara muutuste aruanne ja rahavoogude aruanne eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on toodud lehekülgedel 8 kuni 26, on kaasatud minu poolt identifitseerituna käesolevale aruandele.

**Juhatuse kohustused raamatupidamise aastaaruande osas**

Juhatuse kohustuseks on raamatupidamise aastaaruande koostamine ning õige ja õiglase esitamine kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava nõuetega. Selle kohustuse hulka kuulub asjakohase sisekontrollisüsteemi kujundamine ja töös hoidmine, mis tagab raamatupidamise aastaaruande korrektsed koostamise ja esitamise ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamiseta, asjakohaste arvestuspõhimõtete valimine ja rakendamine ning antud tingimustes põhjendatud raamatupidamishinnangute tegemine.

**Audiitori kohustused**

Minu kohustuseks on avaldada auditi põhjal arvamust raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisin auditi läbi kooskõlas Eesti auditeerimiseeskirjaga. Nimetatud eeskiri nõuab, et järgiksime etikanõudeid ning planeeriksime ja sooritaksime auditi viisil, mis võimaldaks piisava kindlustundega otsustada, et raamatupidamise aastaaruanne ei sisalda olulisi väärkajastamisi.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvandajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali kogumiseks vajalikke protseduuride läbiviimist. Nende protseduuride hulk ja sisu sõltuvad audiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Asjakohaste auditi protseduuride kavandamiseks võtab audiitor nende riskihinnangute tegemisel arvesse õige ja õiglase raamatupidamise aastaaruande koostamiseks ja esitamiseks juurutatud sisekontrollisüsteemi, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab ka kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasuse, juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute põhjendatuse ja raamatupidamise aastaaruande üldise esitustaadi hindamist.

Usun, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane arvamuse avaldamiseks.

**Hinnang raamatupidamise aastaaruande kohta**

Minu arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne olulises osas õigesti ja õiglaselt Sihtasutus JÄRVAMAA ARENDUSKESKUS finantsseisundit seisuga 31. detsember 2008 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

  
Tiina Lindmäe  
08. aprillil 2009.a.

## Üldandmed

Registrikood	Ärinimi	Majandusaasta algus	Majandusaasta lõpp
90007098	Sihtasutus Järvamaa Arenduskeskus	01.01.2008	31.12.2008

## Sidevahendid

Liik	Sisu
Elektronposti aadress	arenduskeskus@jarvamv.ee
Faks	+372 3852365
Mobiiltelefon	+372 53497727
Telefon	+372 3852365
Interneti WWW aadress	www.jarva.ee/jak

## Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EEK)	Müügitulu %	Põhi-tegevusala
Ärinõustamine jm juhtimisalane nõustamine	70221	123097	50.19	Jah
Raamatupidamine, maksualane nõustamine	69202	68100	27.77	Ei
Veebiportaalide tegevus	63121	41260	16.82	Ei

## **Majandusaasta aruande allkirjad**

Sihtasutus Järvamaa Arenduskeskus (registrikood: 90007098) 01.01.2008 - 31.12.2008  
majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Tiina Lindmäe (Audiitor) - kinnitanud 16.10.2009

Katrin Puusepp (Juhatuses liige) - kinnitanud 26.06.2009